
Página: 1 / 2

Nr.:   1/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

1/2025

19/02/2025

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPOS NOVOS
Rua Expedicionário João Batista - Centro - Campos Novos
CEP: 89620-000 CNPJ: 01.850.671/0001-04 Telefone: (49) 3551-0255

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/03/2025
Pregão eletrônico
1/2025 - PE
1/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO,
TREINAMENTO, SUPORTE TÉCNICO, LICENÇA DE USO E HOSPEDAGEM DE
SISTEMA DE GESTÃO, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPOS NOVOS/SC.

Lote: 1
Participante: PRECISA GESTAO EM TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO SISTEMA DE GESTÃO DA

ASSISTÊNCIA SOCIAL: neste item agrega-se os serviços de
instalação do sistema em servidor virtual ¨datacenter¨,
configurações de segurança, conversão de dados de sistemas
legados, parametrização de toda a documentação pertinente que
será emitida via sistema, Treinamento. - IMPLANTAÇÃO E
TREINAMENTO SISTEMA DE GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL:
neste item agrega-se os serviços de instalação do sistema em
servidor virtual ¨datacenter¨, configurações de segurança,
conversão de dados de sistemas legados, parametrização de toda
a documentação pertinente que será emitida via sistema,
Treinamento.

1,000 UN 12.500,00 12.500,00

Marca: PROPRIA
2 LICENÇA DE USO E HOSPEDAGEM DO SISTEMA DE GESTÃO DA

ASSISTÊNCIA SOCIAL EM SERVIDOR VIRTUAL ¨datacenter¨: este
item contempla a licença de uso, atualizações, hospedagem do
sistema, e suporte técnico por telefone, WhattsApp, chat online,
conexão remota e e-mail, durante a vigência do contrato. -
LICENÇA DE USO E HOSPEDAGEM DO SISTEMA DE GESTÃO DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL EM SERVIDOR VIRTUAL ¨datacenter¨: este
item contempla a licença de uso, atualizações, hospedagem do
sistema, e suporte técnico por telefone, WhattsApp, chat online,
conexão remota e e-mail, durante a vigência do contrato.

12,000 MÊS 3.610,00 43.320,00

Marca: PROPRIA
3 HORA TÉCNICA PARA SISTEMA DE GESTÃO DA ASSISTÊNCIA

SOCIAL, este item se refere a atendimentos técnicos quando
solicitados após o período de implantação. - HORA TÉCNICA PARA
SISTEMA DE GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, este item se refere
a atendimentos técnicos quando solicitados após o período de
implantação.

150,000 H 248,00 37.200,00

Marca: PROPRIA
4 IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO SISTEMA DE GESTÃO

HABITACIONAL E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA: neste item agrega-
se os serviços de instalação do sistema em servidor virtual
¨datacenter, configurações de segurança, conversão de dados de

1,000 UN 14.000,00 14.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 31/03/2025, às 13:45:51. Protocolo: 8f5745fa-b2d3-4962-afd5-9a631b3561ec



Página: 2 / 2

sistemas logados, parametrização de toda a documentação
pertinente que será emitida via sistema, Treinamento. -
IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO SISTEMA DE GESTÃO
HABITACIONAL E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA: neste item agrega-
se os serviços de instalação do sistema em servidor virtual
¨datacenter, configurações de segurança, conversão de dados de
sistemas logados, parametrização de toda a documentação
pertinente que será emitida via sistema, Treinamento.
Marca: PROPRIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 LICENÇA DE USO DE HOSPEDAGEM DO SISTEMA DE GESTÃO

HABITACIONAL E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA EM SERVIÇOS
VIRTUAL ¨datacenter¨, este item contempla a licença de uso,
atualizações, hospedagem do sistema, e suporte técnico por
telefone, WhattsApp, chat on-line, conexão remota e e-mail,
durante a vigência do contrato. - LICENÇA DE USO DE
HOSPEDAGEM DO SISTEMA DE GESTÃO HABITACIONAL E
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA EM SERVIÇOS VIRTUAL ¨datacenter¨,
este item contempla a licença de uso, atualizações, hospedagem
do sistema, e suporte técnico por telefone, WhattsApp, chat on-
line, conexão remota e e-mail, durante a vigência do contrato.

12,000 MÊS 2.320,00 27.840,00

Marca: PROPRIA
6 HORA TÉCNICA PARA SISTEMA DE GESTÃO HABITACIONAL E

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA: este item se refere a atendimentos
técnicos quando solicitados após o período de implantação. - HORA
TÉCNICA PARA SISTEMA DE GESTÃO HABITACIONAL E
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA: este item se refere a atendimentos
técnicos quando solicitados após o período de implantação.

100,000 H 248,00 24.800,00

Marca: PROPRIA
Total do Participante: 159.660,00

Total Geral: 159.660,00

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

35.001.08.244.0006.2048.3.3.90.00.00 R$ 179.430,83

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

31/03/2025Campos Novos,

JOSIANE PATRICIA DE OLIVEIRA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 31/03/2025, às 13:45:51. Protocolo: 8f5745fa-b2d3-4962-afd5-9a631b3561ec


